
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 17 

ПРИКАЗ  

от 05.07.2024 г                                                                                     № 51 

ст. Петропавловская 

О назначении куратора первичного отделения Общероссийского 

общественно-государственного движения детей и молодежи в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

детском саду комбинированного вида № 17 ст. Петропавловской 

В соответствии с  решением  заседания инициативной группы МБДОУ 

№ 17 о создании первичного отделения Движения детей и молодежи в  

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

детском саду комбинированного вида № 17 ст. Петропавловской, с целью 

воспитания у обучающихся гражданственности и широкого привлечения их к 

широкому участию в мероприятиях и проектах Российского проекта среди 

обучающихся дошкольного возраста,  

П р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить куратором  первичного отделения Движения Первых  детей 

и молодежи в  муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении детском саду комбинированного вида № 

17 ст. Петропавловской старшего воспитателя Бердник Елену 

Владимировну; 

2. Утвердить план работы на 2024 – 2025 год (Приложение 1); 

3. Куратору первичного отделения Движения Первых предусмотреть 

участие обучающихся старших дошкольных групп в мероприятиях и 

проектах Движения Первых.  

4. Назначить ответственных воспитателей в группах: смешанная группа – 

Иванова А.О., 1 логопедическая группа – Холоднякова И.В., 1 

логопедическая группа - Лукинова Е.А, Яковлева А.В. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Заведующая МБДОУ № 17           ____________ С.Д.Федотова   

С приказом ознакомлены: 

_____________________Бердник Е.В., ст.воспитатель; 

__________________________Яковлева А.В.,музыкальный руководитель; 

______________________ Иванова А.О., воспитатель; 

______________________ Лукинова Е.А, воспитатель; 

______________________  Холоднякова И.В., воспитатель 


		2024-10-24T14:34:30+0300
	Федотова Светлана Дмитриевна
	Я являюсь автором этого документа




